ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения комплексного благоустройства территории

“Территория вдоль бульвара Мещерский”

19 сентября 2023 года                                                                                18 часов 30 минут

г. Нижний Новгород, школа  №41, ул. Сергея Есенина 11А

Основание проведения общественных обсуждений: реализация муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода»

на 2023-2028 годы.

Участники общественных обсуждений:

Представители администрации Канавинского района:

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Вовненко Александр Анатольевич Первый заместитель главы администрации

Канавинского района

Котихина Людмила Игоревна Начальник управления коммунального хозяйства,

благоустройства и содержания дорог

Луконичев Сергей Владимирович Начальник отдела благоустройства

Представители МБУ «Нижегородгражданпроект»

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Тарасова Анна Анатольевна Заместитель начальника управления

проектирования общественных пространств

Дровнина Надежда Александровна Начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений

Катикова Наталья Юрьевна Ландшафтный архитектор

Жители г. Нижнего Новгорода - всего 40 человек.

Модератор: Дровнина Н. А. –  начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений МБУ “Нижегородгражданпроект”

Повестка общественного обсуждения:

Презентация концепции комплексного благоустройства территории “Территория вдоль

бульвара Мещерский” в Канавинском районе города Нижнего Новгорода,

подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект».

СЛУШАЛИ:  Катикова Н. Ю. – ландшафтный архитектор МБУ

“Нижегородгражданпроект”.

Представлена концепция комплексного благоустройства территории “Территория вдоль

бульвара Мещерский” в Канавинском районе города Нижнего Новгорода, основанная на

пожеланиях жителей, озвученных в ходе общественных обсуждений 21.06.2023 года с

учетом требований нормативно-технической документации.

СЛУШАЛИ: Жителями были озвучены замечания и предложения по представленной

концепции.

1. Заменить игровой элемент “тарзанка” на другой.

2. Организовать отвод воды на участке рядом с домом 5А.

3. Рассмотреть возможность организации пешеходных переходов рядом с домами:

б-р Мещерский д.3 и ул. Акимова д. 5.

РЕШИЛИ: концепцию комплексного благоустройства территории “Территория вдоль

бульвара Мещерский” в Канавинском районе города Нижнего Новгорода считать

согласованной с жителями с учетом замечаний. МБУ «Нижегородгражданпроект»

учесть замечания жителей и внести изменения в проект.